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تیم ملی فوتبال ایران با ۳ گل بر تیم ملی عراق غلبه کرد 
و با ۶ امتیاز در صدر جدول گروه A انتخابی جام جهانی 
قرار گرفت.  به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری تیم ملی 
فوتبال ایران و عراق در دیدار دوم خود از مرحله انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه خلیفه 
دوحه به میدان رفتند که این دیدار با ۳ گل به نفع شاگردان 

اسکوچیچ تمام شد.
گل‌های ایران را علیرضا جهانبخش در دقیقه ۲، مهدی 
طارمی در دقیقه ۷۰ و علی قلی‌زاده در دقیقه ۹۰ به ثمر 

رساندند.
با این پیروزی ارزشمند در خارج از خانه، تیم ملی 
با ۶ امتیاز از دو بازی نخست خود در صدر جدول گروه 
A انتخابی جام جهانی در آسیا قرار گرفت. کره‌جنوبی با 
۴ و امارات با ۲ امتیاز در رتبه دوم و سوم قرار گرفتند و 
تیم‌های عراق، لبنان و سوریه با یک امتیاز در قعر جدول 

جای گرفتند.
گفتنی است که تیم ملی ایران در این مسابقه با نمایش 
عالی خود باعث شد تا تیم ملی عراق هیچ حرفی برای گفتن 
نداشته باشد و همین امر موجب شد تا عده ای از ضعف تیم 
عراق سخن گویند غافل از اینکه تیم ایران در این مسابقه 

عالی و بی نقص بود تیم ملی ایران ماه آینده و در پنجره 
فیفا دی، در بازی سوم در زمین امارات و در بازی چهارم در 
ورزشگاه آزادی با کره جنوبی روبه‌رو خواهد شد. اما با هم 

دیگر اخبار مربوط به این بازی را مرور خواهیم کرد
دیک ادوکات:

اشتباهات ابتدایی برابر ایران داشتیم
سرمربی تیم ملی فوتبال عراق با بیان این که تیمش برای 
دفاع کردن به زمین آمده بود گفت: ایران بهتر از ما بازی 

کرد و به پیروزی رسید.
 دیک ادووکات در نشست خبری پس از دیدار با ایران 
در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: ما 
انتظارات بالایی برای این بازی داشتیم، اما باید اعتراف کنیم 
که ایران بسیار بهتر بود و ما به تیم بهتری باختیم. آنها 

شایسته این پیروزی بودند.
سرمربی تیم ملی فوتبال عراق ادامه داد: ما تنها دو 
اردوی یک هفته‌ای داشتیم. ما بازی‌هایی مقابل تیم‌های 
آماتور داشتیم. من الان متوجه هستم که چرا تیم پیش از 
این با پنج بازیکن در دفاع کار می‌کرد و نه چهار مدافع. من 
متوجه هستم که چرا مردم عراق ناراحت هستند، اما هنوز 

هشت بازی دیگر پیش‌رو داریم.

وی ادامه داد: در این سطح ما اشتباهات زیادی داشتیم. 
گل‌های اول و دوم واقعاً اشتباهات ابتدایی داشتیم. گل سوم 
روی حرکت عالی تیم مقابل بود. در مقابل کره‌جنوبی ما 
بسیار خوب دفاع کردیم، اما در این بازی از هم پاشیده‌ 
شدیم. ادوکات ادامه داد: به عنوان سرمربی یک تیم ‌ملی 
وظیفه من نیست که آنها را از نظر بدنی آماده ‌کنم و این 
مسئله باید در باشگاه‌ها اتفاق بیفتد. ما هماهنگی بازی با 

کره‌جنوبی را نداشتیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال عراق خاطرنشان کرد: ما 
آماده بودیم که دفاع کنیم و در ضد حمله ضربه بزنیم. در 
بازی‌هایی که در اردو مقابل تیم‌های آماتور انجام دادیم، با 
چهار دفاع بازی کردیم و در مقابل کره جنوبی این مسئله 
موثر واقع شد، اما مقابل ایران نه. بازیکنان ما باید سطح بازی 

خود را ارتقا دهند.
ادوکات در پایان گفت: ما باید به دنبال بازیکنان خوب 
عراقی در خارج از عراق باشیم که در کوران مسابقات قرار 
دارند. باید آنها را پیدا کنیم تا تیم ملی عراق را تقویت کنیم.

اظهارات بازیکنان عراق بعد از باخت برابر ایران
دو بازیکن تیم ملی فوتبال عراق دلیل باخت این تیم 
برابر ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 

عدم انجام وظایف خود و همچنین اشتباهات دفاعی عنوان 
کردند.  به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتبال ایران در 
دومین دیدار خود در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر شب گذشته موفق شد با سه گل تیم عراق 

را در هم بکوبد.
»صفا‌هادی« یکی از بازیکنان تیم ملی عراق بعد از این 
مسابقه گفت: تیم ما آن چیزی که لازم بود را انجام نداد و 
به وظایفش عمل نکرد. ما به عنوان بازیکن این شکست را 
متحمل شدیم و از هواداران بعد از این بازی بد عذرخواهی 
می‌کنیم. بازیکن تیم ملی عراق ادامه داد: این باخت به 
معنای پایان کار نیست چرا که هنوز در مراحل ابتدایی 
هستیم و فرصت جبران داریم. باید از اشتباهاتمان در این 

دیدار استفاده کنیم و به مسابقات بازگردیم.
هادی تاکید کرد: مربی ما تاکتیک‌های مناسبی را به 
کار گرفت اما گل زودهنگام ایران روی تمرکزمان تأثیر 
گذاشت و به همین خاطر ناموفق بودیم. از سوی دیگر 
ایران از اشتباهات ما استفاده کرد و به گل رسید. همچنین 
»ایمن حسین« دیگر بازیکن تیم ملی عراق بعد از این باخت 
به سایت »کورا« گفت: ایران با استفاده از سه ضد حمله 
و اشتباهات دفاعی ما به گل رسید. در این مسابقه موفق 
نبودیم و حریف از اشتباهات ما استفاده کرد. مسابقه را به 

شکلی که توقع نداشتیم از دست دادیم.
این بازیکن عراق تاکید کرد که در هشت بازی باقیمانده 
هنوز فرصت جبران وجود دارد. ایمن گفت: باید برای به 
دست آوردن بلیت جام جهانی با قدرت رقابت کنیم. عراق 

توانایی بازگشت به مسابقات را دارد.
 اسکوچیچ:

تیم برتر زمین بودیم و عراق را با اقتدار بردیم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با ابراز خرسندی از 
پیروزی پرگل تیمش برابر تیم ملی عراق گفت: فکر می‌کنم 
همه موافق باشند که بهتر از حریف بودیم و استحقاق برد 
را داشتیم. سرمربی تیم ملی ایران ادامه داد: در چنین 
دیدارهایی هیجان و احساسات خیلی بالا هست ولی ما 
توانستیم مثل تیمی قدرتمند ظاهر شویم و تیم برتر زمین 
باشیم. فکر کنم همه موافق هستید لیاقت برد را داشته 
باشیم. او درباره عملکرد فنی تیم ملی ایران تاکید کرد: 
خیلی خوب شد گل اول را زود زدیم در نیمه اول همانطور 
بود که انتظار داشتم اما در نیمه دوم توانستیم با ضد حملات 
به عراق ضربه بزنیم. آنها می‌خواستند روی توپ‌های دوم و 
توپ‌های بلند به ما ضربه بزنند اما ما می‌دانستیم چطور بازی 

کنیم و چگونه نتیجه را حفظ کنیم.
اسکوچیچ درباره پیروزی دوم تیم ملی ایران که منجر 
به ۶ امتیازی شدن این تیم در گروهش و ادامه صدرنشینی 
شد تاکید کرد: قطعاً کیفیت لازم برای صعود را داریم این 
دو بازی ما را ۶ امتیازی کرد اما چیزی تمام شده نیست قدم 
به قدم پیش می‌رویم و بازی‌ها را یکی پس از دیگری انجام 
می‌دهیم. من در نشست خبری قبل از بازی هم گفتم در 
بازی قبلی با سوریه مشکلات زیادی داشتیم. ما تنها دو روز 
بازیکنان لژیونر را در اختیار داشتیم. بازیکنان داخلی هم در 
شرایط بازی نبودند. همچنین دو بازیکن هم نبودند که امروز 

حضور داشتند و دیدید که کیفیت تیمی ما را افزایش داد.
دراگان اسکوچیچ در پایان گفت: دوست دارم این برد را 
در پایان به مردم ایران تقدیم کنم چون متعلق به آنهاست.

رئیس فدراسیون فوتبال درباره پیروزی‌های اخیر تیم 
ملی از ادبیات عارفانه بهره برده که پرسش‌های جدی را 
ایجاد می‌کند.  به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در 
ادامه پیروزی‌های متوالی و پی‌درپی خود در دوران حضور 
دراگان اسکوچیچ، پس از غلبه بر سوریه، تیم ملی عراق - 
گربه‌سیاه چندین سال گذشته تیم ملی - را با نتیجه قابل 
قبول و چشم‌گیر ۳ بر صفر شکست داد و تحسین و توجه 

هواداران و مردم ایران را به دنبال داشت.
در این بین شهاب‌الدین عزیزی خادم به عنوان رییس 
جدید فدراسیون فوتبال بعد از هر دو دیدار اخیر تیم ملی، 
صحبت‌هایی را مطرح کرده که بیش از این که شباهتی به 
مسائل مدیریتی و فنی داشته باشد، شکل و شمایل عارفانه و 
عجیب  دارند. صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال به ظاهر 
زیباست اما در باطن، دلنشین نیست و سوالاتی را به دنبال 
دارد. او در جدیدترین اظهارات خود این طور به دیدار ایران 

و عراق پرداخته است:
- »ما دست حمایت، هدایت و رحمت الهی را در این 
پیروزی مشاهده کردیم و امیدواریم که این پیروزها پاینده و 
مستمر باشد و ما شایسته این موهبت و لطف خدا باشیم.«

- »در نظام هستی ایمان و توکل به خدا، تلاش، همت، 
پشت کار، برنامه ریزی و ... همیشه نتیجه بخش است.«

-  »در کنار تدبیر و برنامه ریزی راهبردی و تلاش و 
تمرین ... به طور جد بر عنصر توکل به خدا و الطاف خفیه 

الهی تاکید داشته و خواهیم داشت.«
- »فوتبال برای ما وسیله افتخار آفرینی، وحدت و انسجام 

ملی و سلامت و نشاط اجتماعی است.«
- »از خدا می‌خواهیم که فوتبال ما را وسیله رشد و 

اعتلای مادی و معنوی ما و جامعه قرار دهد.«
عزیزی‌خادم بعد از پیروزی تیم‌ملی برابر سوریه هم آن 

برد را حاصل »دعای خوبان عالم« در حق تیم ملی دانسته 
بود. قطع به یقین تیم ملی فوتبال ایران به علت حضور 
بازیکنان باکیفیت، کادرفنی پرتلاش و کادر مدیریتی پیگیر 
و پای کار در فدراسیون فوتبال در دوره خوبی به سر می‌برد 
و حاصل این برنامه‌ریزی و تلاش، خوشحالی و رفع نگرانی 
هواداران فوتبال ملی شده که به دنبال حضور در جام جهانی 
و دیدن بازی‌های ایران با غول‌های فوتبال جهان مانند ادوار 
گذشته هستند. مطمئنا موفقیت فوتبال ایران به خصوص در 
رده ملی خواسته قلبی بیشتر مردم و نه فقط اهالی فوتبال 
است و هر کسی در هر جایگاهی برای موفقیت این تیم دعا 
می‌کند اما وصل کردن تمام موفقیت‌های این تیم به »الطاف 
خداوندی« و »نیروهای الهی« با استفاده از ادبیات عارفانه 
مانند آنچه عزیزی‌خادم بر زبان می‌آورد مطمئنا خالی از 
اشکال نیست. با فرمولی که رئیس فدراسیون فوتبال طراحی 
کرده، آیا می‌شود ادعا کرد که شکست‌های تیم ملی در دیدار 
با بحرین و عراق در دور مقدماتی انتخابی جام جهانی نه به 
علت اشکالات فنی  و ضعف سرمربی وقت )مارک ویلموتس( 
بلکه به خاطر نفرین الهی بوده است؟ آیا ناکامی این تیم در 
شرایطی رقم خورد که تیم ملی در بهترین شرایط خود بود 

و قهر خداوند با فوتبال ایران ناکامی‌ها را رقم زد؟
دنیای فوتبال همواره با شگفتی همراه است و در همین 
مسابقات اخیر، ژاپن در خانه خود به عمان باخت. در همین 
شرایط اگر به فرض محال و به طور مثال، تیم ملی در دیدار 
برابر امارات و کره‌جنوبی نتایج خوبی کسب نکند، باید گفت 
مشمول غضب الهی قرار گرفته و خوبان عالم خواستار 
شکست تیم ملی شده‌اند یا عنصر ایمان و توکل بر خداوند 
در دل مردم و فوتبالیست‌ها و مربیان تیم ملی ضعیف شده 

است؟
آیا مردم کشورهای اسلامی هم‌گروه ایران یعنی عراق، 

سوریه، امارات و لبنان از خداوند، موفقیت و پیروزی تیم 
ملی کشورشان را خواستار نمی‌شوند؟ آیا اهلی کره‌جنوبی 
با هر اعتقادی که دارند، دل به پیروزی تیم ملی فوتبالشان 
نبسته‌اند؟ آیا خداوند فقط به مردم و تیم ملی فوتبال ایران 
توجه دارد؟ آیا جز این است که هر کسی ثمره تلاش‌های 
خود را بر می‌دارد و در آن راه، خداوند هم کمکش می‌کند؟

این صحبت‌های به ظاهر زیبا، در باطن، احساس بدی را 
در میان هر مخاطبی ایجاد می‌کنند و خالی از اشکال نیست 
و وجهه زیبایی ندارد چرا که مطمئنا روزی هم فرا می‌رسد 
که شکست و ناکامی به تیم ملی ایران رو خواهد کرد و آن 
وقت این سوال مطرح می‌شود که آیا خداوند نخواست مردم 
ایران شاد شوند؟ قطعا دعای مردم پشت سر همه قهرمان‌ها 
و افتخارآفرین‌های کشور است و نیازی به گفتن و اشاره 

عزیزی‌خادم نیست؛ مردم همیشه دعا می‌کنند.
با نتایج اخیر، تیم ملی ایران با اعتماد به نفس بیشتری به 

مصاف رقبای بعدی به خصوص امارات و کره‌جنوبی خواهد 
رفت تا با کسب حداکثر امتیازات، صعود کم دردسری را 
به جام جهانی فوتبال تجربه کند. در واقع تمام خواسته 
کنونی هواداران جلوگیری از اتفاقات تلخ گذشته و تکرار 
ادبیات آشناست که در گذشته هم از دهان برخی از افراد 
و مدیران ناکارآمد خارج شده بود. از شهاب‌الدین عزیزی 
خادم که در همین مدت زمان کوتاه اقدامات قابل توجهی 
را برای برنامه‌ریزی هر چه بهتر برای تیم ملی انجام داده، 
خواهش می‌کنیم دست از این ادبیات بردارد و درباره مسائل 
علمی و عملی انجام شده برای موفقیت تیم ملی در آینده 
سخن بگوید. واقعا نیاز نیست هر مسئولی در هر سمتی که 
قرار دارد، طوری صحبت کند که گویی خطبه می‌خواند، 
هرکسی را بهر کاری ساختند. رئیس جوان فدراسیون 
فوتبال باید بداند که هزار نکته باریک‌تر ز مو این جاست، نه 

هرکه سر بتراشد قلندری داند.

اسکوچیچ پس از برد در مقابل عراق:

چیزی تمام نشده؛ قدم به قدم پیش می‌رویم

نقدی بر اظهارات واکنش برانگیز رئیس فدراسیون فوتبال

»خدا« را خرج فوتبال نکنید!

سایت فیفا: 
ایران به عملکرد بی‌نقص خود با اسکوچیچ ادامه داد

فدراسیون  سایت 
)فیفا(  فوتبال  بین‌المللی 
نوشت: ایران با برتری قاطع 
مقابل عراق به عملکرد 
بی‌نقص خود با اسکوچیچ 
ادامه داد. به گزارش ایرنا؛ فیفا 
در یادداشتی به دیدار ایران 
و عراق پرداخت و نوشت: 
دیدارهای دو همسایه یعنی ایران و عراق همیشه جنگنده بوده است اما این 
بار عراق شکست سنگینی را در دوحه پذیرفت.  در ادامه آمده است: ایران با 
کسب این پیروزی به امتیاز ۶ رسید تا گام بلندی برای صعود به جام جهانی 
۲۰۲۲ بردارد. علیرضا جهانبخش در سومین دقیقه توانست ایران را به گل اول 
برساند، سپس مهدی طارمی اختلاف را دوبرابر کرد و علی قلی زاده در آخرین 
دقیقه، تیر خلاص را زد تا ایران پیروزی مهمی به دست بیاورد. این تیم در هر دو 
مسابقه خود پیروز شد و  علیرضا جهانبخش در هر دو بازی گلزنی کرد تا ایران 
به صدر جدول گروه A برسد. مهاجم تیم ملی ایران با زدن گل پیروزی‌بخش 
مقابل سوریه در بازی اول، تیمش را از تساوی در این مسابقه نجات داد. سایت 
فیفا آورده است: ایران به عملکرد بی‌نقص خود تحت هدایت دراگان اسکوچیچ 
ادامه داد و پیروزی‌های متوالی خود را با مربی اهل کرواسی به عدد ۹ رساند. 
اسکوچیچ که یک سال و نیم پیش جانشین مارک ویلموتس شد، اخیراً دوران 
بازیابی خود را از ویروس کرونا پشت سر گذاشت. استرالیا هم به اولین تیمی 
تبدیل شد که به ۱۰ پیروزی متوالی در یک دوره از مسابقات انتخابی جام جهانی 

در قاره آسیا می‌رسد.

نوجوانان والیبالیست بلند قامت‌تر می‌شوند  
رئیس فدراسیون والیبال 
در نشستی با سرمربی تیم 
ملی نوجوانان، گفت: میانگین 
قدی بازیکنان ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ 
بالای ۲ متر باشد. به گزارش 
و  صدا  خبرگزاری  خبرنگار 
سیما؛ با توجه به برنامه‌ریزی 
رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ و آسیایی ۲۰۲۲ که از سوی فدراسیون جهانی والیبال 
و کنفدراسیون والیبال آسیا انجام گرفت، در راستای استراتژی و برنامه چهارساله 
والیبال ایران، محمدرضا داورزنی از سال گذشته هدایت تیم ملی نوجوانان ۲۰۲۲ 
را به محمد وکیلی سپرد تا روند شناسایی و استعدادیابی بازیکنان تیم ملی 
نوجوانان کشورمان برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی نوجوانان آسیا در سال 
۱۴۰۱ از دو سال قبل آغاز شود. بر این اساس رئیس فدراسیون والیبال در 
نشستی با محمد وکیلی به بررسی برنامه و گزارش امور انجام شده برای شناسایی 
و پرورش استعداد‌های والیبال ایران در استان‌های کشور پرداخت و برنامه‌های 
آینده این تیم را برای افزایش شاخصه‌های فنی انتخاب بازیکنان و اردوهای 
آماده‌سازی مورد بررسی قرار داد. تاکید بر تسریع برنامه‌های آماده‌سازی این تیم 
و افزایش میانگین قدی تیم ملی نوجوانان کشورمان در سال ۲۰۲۲ از جمله 
مهمترین محور‌های این جلسه بود. تاکنون طرح صحت‌سنجی در ۲۵ استان 
کشور انجام و مقرر شد در هماهنگی با هیات‌های استانی این طرح در ۶ استان 
باقی مانده یزد، فارس، لرستان، خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
در اسرع وقت برنامه ریزی و انجام شود. ثبت نام بازیکنان شایسته برای حضور 
در تیم نوجوانان پسر سال ۱۴۰۱ در قالب طرح صحت‌سنجی )تست‌گیری( از 
چهارم اسفند سال ۹۹ آغاز شد و تا هفتم فروردین ادامه داشت. در این مدت یک 

هزار و ۱۹۶ بازیکن برای حضور در این تیم ثبت نام کردند.

مدیرعامل اسبق پرسپولیس درگذشت
باشگاه  اسبق  مدیرعامل 
ناراحتی  دلیل  به  پرسپولیس 
قلبی و ابتا به کرونا 
درگذشت. عباس انصاری 
فرد برادر بزرگ‌تر محمد 
حسن انصاری فرد که در 
روزهای اخیر به دلیل ابتلا 
به ویروس کرونا و ناراحتی 
قلبی در بیمارستان بستری بود، جان خود را از دست داد. انصاری فرد 65 
ساله سابقه سه دوره مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در سال‌های )۱۳۶۹–۱۳۷۲( 
)۱۳۸۰–۱۳۸۱( و )۱۳۸۷–۱۳۸۸( را داشت. گروه ورزشی روزنامه مردم سالاری 

این ضایعه را به جامعه فوتبال و خانواده انصاری فرد تسلیت می‌گوید.

عباس بوعذار به نفت آبادان پیوست
 هافبک فصل گذشته 
تیم نفت مسجد سلیمان به 

صنعت نفت آبادان پیوست.
عباس بوعذار هافبک فصل 
گذشته نفت مسجدسلیمان با 
حضور در باشگاه صنعت نفت 
با مدیرعامل  آبادان و مذاکره 
این  اعضای هیأت مدیره  و 
باشگاه، با قراردادی ۲ ساله به جمع طلایی پوشان دیار اروند پیوست. بوعذار 
سابقه بازی در تیم‌های استقلال اهواز، نفت تهران، فجر شهید سپاسی شیراز و 

فولاد خوزستان را هم در کارنامه خود دارد. 

ایران میزبان جام‌جهانی مهارت‌های 
انفرادی سپک تاکرا شد

فدراسیون جهانی سپک 
تاکرا با ارسال نامه‌ای 
رسمی، رای به میزبانی ایران 
رقابت‌های  برگزاری  برای 
مهارت‌های  جام‌جهانی 
انفرادی زیر ١٩ سال دختران 
و پسران در سال ٢٠٢١ داد. 
به گزارش ایرنا؛ میزبانی اولین 
دوره مسابقات جهانی مهارت‌های انفرادی سپک تاکرا که به شکل مجازی از 
تاریخ ١٨ الی ٢٨ مهرماه سال جاری با نظارت فدراسیون جهانی این رشته برگزار 
خواهد شد، به ایران سپرده شد. این میزبانی بخاطر تجربیات موفق کشورمان در 
برگزاری این شکل مسابقات در دوران شیوع کرونا در تمامی رده‌های سنی که 
مورد توجه کشورهای عضو فدراسیون جهانی و آسیایی قرار گرفت به ایران داده 
شد. این در حالی است که کشورهایی چون هند، تایلند و کره جنوبی هم برای 
میزبانی این دوره از مسابقات اعلام آمادگی کرده بودند. قرار است به نفرات برتر 
)اول تا دهم( این مسابقات در دو بخش دختران و پسران و همچنین جوان‌ترین 
شرکت کننده جوایز نقدی دلاری اهدا شود. همچنین ۳۰ داور بین المللی و 

آسیایی از ایران قضاوت این رقابت‌ها را بر عهده خواهند داشت

حضور تیم ایران در مسابقات جهانی جوجیتسو
به گزارش ایرنا؛ این مسابقات 
در رده سنی بزرگسالان از ۲۴ 
آبان‌ماه به میزبانی امارات و در شهر 
ابوظبی آغاز و پنج روز ادامه خواهد 
فدراسیون  جوجیتسو  تیم  داشت. 
انجمن‌های ورزش‌های رزمی ایران 
نیز با ترکیب ۱۷ ورزشکار در دو 
گروه مردان و زنان در این پیکارها شرکت می‌کند. مسابقات انتخابی به منظور 
شناخت نفرات اعزامی به مسابقات جهانی و همچنین اردوی آماده‌سازی این تیم، 
به زودی برگزار خواهد شد. رشته جوجیتسو در دو بخش مبارزه و خاک برگزار 

می‌شود و برزیل به‌عنوان قدرت اول این رشته رزمی محسوب می‌شود.

اخبار کوتاه

فوتبال  ملی  تیم 
کشورمان سه شنبه 
شب هفته جاری در 
دومین بازی مقدماتی 
جام جهانی در کشور 
قطر موفق شد در یک بازی سنجیده و قابل قبول تیم 

ملی عراق را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد.
  در چند دهه اخیر نبرد با عراقی‌ها همیشه برای 
کشورمان سخت و پر حاشیه  بوده است اما در آخرین 
مسابقه تیم ملی ما با انجام یک بازی حساب شده و روان 
نشان داد که سطح فنی بازیکنان و تیم ایران بالاتر از 

حریف است. 
البته بعضی از  کارشناسان به ضعف تیم ملی عراق 
در این بازی اشاره کرده اند که باید گفت به هیچ وجه 
اینگونه نبود بلکه عراق بعد از کسب تساوی در بازی 
نخست با تمام قوا و برای کسب حداقل یک امتیاز بازی 
در مقابل ایران صف آرایی کرد ولی اسیر بازی و ارنج 
بسیار عالی ایران حرفی برای گفتن نداشت در اینجا به 

چند نکته بارز بازی اشاره خواهم داشت :

دو پاس و یک حرکت پا به توپ حرفه ای
در به ثمر رسیدن هر سه گل بازیکنان ایران غنای 
فنی خود را به خوبی نشان دادند و این نکته نمایان بود 
که حضور هر چه بیشتر بازیکنان در لیگ‌های معتبر 
جهانی می تواند نقش بسزایی در پیشرفت و رشد فوتبال 
کشورمان داشته باشد. در به ثمر رسیدن گل اول مهدی 
طارمی از سمت راست تیم عراق بعد از حمل توپ با دادن 
یک پاس بی نظیر و دقیق حدود سی متری که انگار خط 
کشی شده بود باعث شد تا علیرضا جهانبخش با یک 
ضربه سر در همان دقایق ابتدایی دروازه حریف را باز کند 
اما در گل دوم اگر چه پاس سردار آزمون با ارتفاع زیادی  
ارسال شد ولی مهدی طارمی با استفاده بسیار عالی از 
بدن خود و حرکت رو به جلو توانست با هوشیاری توپ را 

از بین پاهای گلر عراقی به گل تبدیل کند .
 در به ثمر رسیدن گل سوم که تقریبا مشابه گل اول 
بود کریم انصاری فرد از سمت چپ زمین عراق نفوذ کرد 
و با دادن پاس بسیار تماشایی که از دقت ،شدت و سرعت 
کافی برخوردار بود قلی زاده را صاحب موقعیت کرد و این 
بازیکن با هوشیاری کامل و زدن یک بغل پای مورب تیم 

ایران را به گل سوم رساند.
 هر سه پاس گل و هر سه گل حاصل عملکرد بازیکنان 
لژیونر بود و نکته دیگر اینکه با تعداد نفرات کم این 

حملات انجام و به نتیجه رسید
دفاع عالی تیمی

علاوه بر هوشیاری خوب یکایک بازیکنان خط دفاعی 
به صورت انفرادی که حداقل اشتباهات را داشتند باید 
گفت در این بازی دفاع تیمی ایران نقطه قوت بازی 
بود. هر گاه توپ لو می رفت بازیکنان به سرعت خود 
را به زمین خودی رسانده و با درست کردن لایه‌های 
دفاعی متعدد به بازیکنان تیم عراق اجازه خود نمایی 
نمی دادند. در ارسال توپ‌های هوایی هم شجاع خلیل 
زاده و حسین کنعانی نفرات برتر  بودند.امید نورافکن 
و صادق محرمی هم در تک به تک‌های دفاعی برتر از  
مهاجمان حریف بودند و کمتر بازیکنی توانست آن‌ها را 
دور بزند. البته‌هافبک دفاعی‌های تیم ملی احمد نوراللهی 
و سعید عزت اللهی هم بی نقص عمل کردند؛ لذا می توان 
گفت اگر ساعت‌ها هم  بازی ادامه داشت تیم عراق نمی 
توانست با توجه به دفاع تیمی ایران به گل برسد مگر 
روی حادثه و اتفاقات فوتبالی که بیشتر از روی ضربات 
ایستگاهی حاصل می شود. مدافعین تیم ایران باید در 

مسابقات بعدی به این نکته توجه داشته باشند که در 
زمین خودمان کمتر به حریف خطا بدهند  تا آنها فرصت 
زدن ضربات ایستگاهی را نداشته باشند در وصف دفاع 
انفرادی و تیم ایران در این بازی همین بس که در طول 
نود دقیقه حتی یک بازیکن هم با علیرضا بیرانوند دروازه 

بان ایران تک به تک نشد.
حملات تیمی ایران باید تقویت شود

اگر چه تیم ملی ایران دارای مهاجمان با سطح فنی 
بالا و دارای خلاقیت فراوان است؛ چنانچه در جایگاه 
درست استفاده شوند مثل علیرضا جهانبخش در سمت 
راست و وحید امیری در سمت چپ  که در بازی عراق به 
کار گرفته شدند ،می توانند هر خط دفاعی را با مشکل 
مواجه سازند و آنها را آزار دهند ولی برای بازی‌های 
مهمتر باید در حملات از نفرات بیشتری استفاده شود 
و مثل دفاع تیمی که برتری اعداد با بازیکنان تیم ایران 
است در حملات تیمی هم نفرات بیشتری داشته باشیم.

نکته پایانی اینکه تیم ملی ایران با حفظ آرامش و 
عدم غرور و جوزدگی زودهنگام و با توجه به داشتن این 
تعداد ستاره و بزرگانی چون کریم باقری،وحید‌هاشمیان و 
ابراهیم میرزاپور در کنار تیم با هدایت اسکوچیچ براحتی 

می تواند یکی از مسافران جام جهانی باشد.

یادداشت

تیم ملی عراق چگونه مات شد؟

مرتضی دهرویه


